关于召开广西医师协会妇科肿瘤学医师分会

2022 年妇科肿瘤手术（女性盆腔手术）研讨会的通知

桂医协函【2022】042号

各相关单位：

新冠后疫情时代，互联网学术交流给广大医务工作者带来更为方便、省时的氛围，为加强我

区女性盆腔手术的学术交流，聚焦前沿医学，广西医师协会获得广西红十字“广西医师继续医学

教育与基层培训基金”支持，专项用于本学科开展学术交流与合作。经研究，由广西医师协会主

办、广西医师协会妇科肿瘤学医师分会、广西医科大学附属肿瘤医院承办的“妇科肿瘤手术（女

性盆腔手术）研讨会”定于 2022年 6月 11日（周六）以线上形式举办，研讨会将现场转播宫颈

癌和女性直肠癌的腹腔镜手术，探讨盆腔膜解剖、间隙解剖、系统盆腔淋巴结清扫及腹主动脉

旁淋巴结切除在盆腔肿瘤中的应用。现将有关事宜通知如下：

一、参会对象：广西医师协会妇科肿瘤学医师分会委员及区内各级医疗机构妇外科及结直外

科医师。

二、会议内容：现场手术演示和讨论。

三、时间及形式：

（一）会议时间：2022年 6月 11日 08:40-08:50线上签到；08:50-13:15手术演示和讨论。

（二）会议形式：线上会议。

四、会议费用：本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供资助。

五、参会方式：免费参会，请参会代表手机微信扫描或电脑单击左健识别二维码，登录会议

报到并参会。

六、联系方式：

会务联系人：卢艳（秘书）13617712098

广西医师协会联系方式：联系人：张大淦 19136603569；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

附件：会议日程

广西医师协会

扫码参会 2022年 6月 1日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西医师协会妇科肿瘤学医师分会

2022 年妇科肿瘤手术（女性盆腔手术）研讨会

会议日程

6 月 11 日上午

时间 内容

08:40-08:50 线上报到

6 月 11 日上午

时间 内容 讲者
主持人/讨论

嘉宾

08:50-09:00 致辞 姚德生、莫显伟 卢艳

09:00-13:00

现场手术演示和讨论
王鹤、农文

政、潘忠勉、

卢艳、韦业

平、谭开亮、

蔡健、黎勇

明，柳俊刚、

覃海泉

基于膜解剖理念的腹腔镜下保留膀胱

神经的广泛性子宫切除+系统盆腔淋巴

结清扫+腹主动脉旁淋巴结切除

姚德生团队

基于膜解剖理念的腹腔镜下

妇性直肠癌根治术
莫显伟团队

13:00-13:15 总结 卢艳 卢艳